

بی توجهی تا کی؟!

سازهای بدن زیرساخت!

حسن روانشید

این پدیده جدیدی نیست که از آغاز دوران مشروطیت به چالشی بزرگ برای کشور ایران تبدیل و اگرچه در سال ۱۳۵۸ و بحیوچه تلاو انقلاب اسلامی متحول شد اما در ادامه و بخصوص پس از سپری شدن دوران دفاع مقدس بازهم در مقاطعی همچنان یک‌پایش می‌لنگید زیرا شوراهای اسلامی این جالش را مضاعف کردند تا علی‌رغم همه معضلات، اکثریت اعضای آن را چهره‌های مثبت و خدمتگزار بی‌ادعا طی شش دوره چهارساله تشکیل دهند.

درحالی‌که هنوز هم هستند حواشی و محدودی ناآشنا به قوانین و اصول این نهاد که به دلیل ضعف نظارت‌ها وپراختی بتوانند جای پای خود را محکم کنند تا نکاهی به اخبار رسانه‌ها طی دو دوره اخیر برای نمایش این فردوها کافی باشد و قوه قضائیه را هم با چالش‌هایی در این زمینه مواجه سازد و شاهد اخباری در این زمینه بودیم تا «صو شورای شهر مسجدسلیمان بازداشت شد و دو شهردار بندر انزلی با حکم قضایی برکنار و سه نفر از اعضای شوروی شهر هویزه تحت تعقیب قرار گیرند» که این موارد قسمتی از انبوه خبرها پیرامون دستگاه خدمت رسان شهرداری‌ها پیرامون شورهای اسلامی بالادستی آن‌هاست، اما باشننه آشیل این اتفاقات کسای این پازل جا خوش کرده که هرروز تازه‌تر از تازه‌تری می‌رسد؟

آیا قوانین موجود برای خدمات شهری ناقص و نارساست که شوراهای اسلامی که دست بازتری در تصویب مقررات دارند، اگرچه باید آنچه از فیلترشمان می‌گذرد مر قوانین و مطابق مصوبات مجلس شورای اسلامی باشند اما می‌بینیم که آنچه در شهرداری‌ها می‌گذرد اغلب فراتر از قوانین و مقرراتی است که در دستگاه‌های دولتی جاری و ساری است و شاید همین مسئله باشننه آشیل دستگاه خدمات شهری کشور است.
م چهار خلیلی، پژوهشگر حقوق عامه، معتقد است «دموکراسی را حاکمیت اراده مردم تعریف می‌کنند و اگر بخواهیم تیارشناسی آن را از زمان ارسطو انجام می‌شود، یکی از مسائلی که باید موردتوجه باشد، شرایط انتخاب شوندهگان است، یعنی فردی که قرار است یک سمتی را بگیرد باید چه ویژگی‌هایی داشته باشد، مثلاً فکر می‌کنم در قانون داریم برای شهردار باید حدود ۱۰ سال سابقه کار اجرایی در یک رده‌ای داشته باشد و اگر قانون مدیریت خدمات کشوری را نیز نگاه کنید برای برخی از سمت‌های کشوری یک ویژگی‌هایی را تعیین کرده است، یعنی حتی برای سمت‌های انتصابی نیز شرایطی را معلوم کرده ولی از طرف دیگر برخی از سمت‌ها انتخابی هستند. شاید شهرداران هم برخی از شرایط انتخاب را داشته باشد، ولی کلاً می‌توان آن را انتصابی محسوب کرد، چون توسط اعضای شورای شهر معرفی و انتخاب می‌شوند. در اینجا نکته مهم این است‌که باید شرایط انتخاب شوندهگان را اصلاح کنیم و بگوئیم افرادی که وارد شورا می‌شوند، نمی‌توان برای ما حائز اهمیت هستند باید ویژگی‌هایی را که یک حکمرانی خوب لازم دارد، داشته باشند.
رکن دوم نیز گام نظارتی است ما باید بسازی نظارتی را بعد از انتخاب شدن اعضا داشته باشیم و به‌درستی آن را انجام دهیم. پس شما هم باید شرایطی برای انتخاب شوندهگان داشته باشید و هم بر انتخاب‌شدگان نظارت داشته باشید. موضوع بعدی که تکلیف آن معلوم نیست، اینکه آیا شورای شهر جایگاه قانون‌گذاری دارد یا نَسَادر و اگر صلاحیت قانون‌گذار را برای شورای شهر قائل شویم، پس چه جایگاه قانون‌گذاری برای مجلس باید قائل باشیم؛ یعنی این دو در راستای هم هستند، مقابل همدیگر قرار می‌گیرند، عسوم و خصوص اسطق یکدیگر هستند یا من وجه همه این‌ها مسائلی است که باید در گام بعدی مشخص شود متأسفانه در شهرهای کوچک الان قانون به شکل واضح و آشکار آن‌ها تبیین نشده‌که اختیار خود را بدانند.
نماینده مجلس باید در حوزه تقنین کار انجام دهد، کارش تقنینی و نظارتی است هرچند در مورد نظارت هم برخی آن‌قلت دارند. بعضی‌ها معتقدند که مجلس شأن قانون‌گذاری و نظارت دارد، ولی در برخی استان‌ها نمایندگان مجلس در مسائل اجرایی دخالت می‌کنندد که خود حضرت آقا هم صحبت کردند که نمایندگان در انتصابات ورود نکنند.

نماینده وقتی‌که در یک انتصاب که وظیفه‌اش نیست دخالت می‌کند شورای شهر هم می‌آید در مورد مسائل قانون‌گذاری صحبت می‌کند. هم نظارت قبل انتخابات و هم بعد از انتخابات را شوروی نگهبان انجام دهد وگرنه اگر آن را به نهادهای مختلف بسپاریم، همین می‌شود که یکی از نهادهای ناظر نامه می‌زند به اعضای یک شورای شهر بعدازاینکه شهردار انتخاب شد و می‌گوید الان بعد از دو ساله که از شهرداری فرد گذشته، محرز شده‌ که صلاحیت ندارد بعد یکی دو نفر از اعضای شورا نظر حقوقی داده‌اند که جایگاه نظارتی نهادهای ناظر نظارت استطلاعی است؛ یعنی فقط می‌توانند ما را مطلع کنند و استصوابی نیستند که بگویند این فرد را عوض کن، ولی شورای نگهبان نظارت استصوابی دارد.»

شاید مصلحت باشد قبل از ورود به انتخابات دوره هفتم شوراهای اسلامی که زمان چندانی به انجام آن نمانده نیاز باشد تا شوروی نگهبان به این مسئله ورود پیدا کند و شرایط انتخاب شوندهگان در شوراهای اسلامی شهر و روستا را بازخوانی و بازنویسی و ابرام نموده تا تکلیف آن توسط قانون‌گذار معلوم شود زیرا این شورای نگهبان است که در هر استان دفاتر نمایندگی دارد و این دفاتر گام‌های اولیهای هستند که کارهای مجلس را انجام می‌دهند و برای شورای اسلامی شهر نیز می‌توانند ایده‌هایی داشته باشند و به همین دلیل مانعی برای شورای نگهبان وجود ندارد تا ورود کند در دوره‌های بعد حداقل بعضی انتخاب‌ها برای شهردار شدن مبنای لازم را به دست آورد تا این تشکل‌ها بعد از مدت‌تازه متوجه نشوند شهرداری صلاحیت نداشته و از همان اول بی‌قانونی شده است و یا در بعضی از استان‌ها مدیران هنوز مناطق چندگانه شهرداری هستند که می‌شوند درحالی‌که تعدادی از کلان‌شهرها نواحی شهرداری توسط مدیران اداره و همه این مسئولیت سنگین در برابر چند میلیون جمعیت به عهده یک فرد به نام شهردار است!

گزارش

رئییی در دیدار فرمانده ارتش پاکستان:

راهبرد ایران تبدیل مرزهای امنیتی به مرزهای امن و اقتصادی است



از اولویت‌های سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است، به اراده جدی دو کشور برای گسترش روابط اشاره کرد و افزود: تسریع در اجرای توافقات فیمابین موجب همسایه خواهد شد.
رئییی همچنین با اشاره به تلاش

ارتقای بیش از پیش همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و پاکستان و به تبع آن ارتقای سطح روابط سیاسی دو

فرمانده نیروی پدافندهوایی ارتش، با حضور در منطقه پدافندهوایی شمال‌غرب، از بخش‌های مختلف این یگان بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیرسرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در منطقه پدافندهوایی شمال‌غرب، ضمن بازدید از بخش‌های مختلف، میزان آمادگی رزمی و توان عملیاتی این یگان پدافندی را مورد ارزیابی قرار داد. امیر سرتیپ صباحی فرد دراین بازدید با اشاره به اینکه گام‌های بلندی در مسیر دست‌یابی به قدرت بازدارندگی فعال برداشته

امیر آشتیانی اعلام آمادگی کرد تجهیز ارتش بولیوی با تسلیحات ایرانی

امیر آشتیانی در دیدار وزیر دفاع بولیوی از آمادگی ایران برای تامین نیازمندی‌های دفاعی این کشور خبر داد.

«دموندو نوبیو اگیلار» وزیردفاع دولت چند ملیتی بولیوی با حضور در ستاد وزارت دفاع با امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفتگو کرد.

امیر سرتیپ آشتیانی در این دیدار ضمن تبریک پیشاپیش ۶ اگوست(۱۵ مرداد ماه) روز استقلال بولیوی که بعد از ۱۶ سال مبارزات استقلال طلبانه بدست امیر کرد، آمریکای لاتین و به ویژه کشورهای انقلابی و مستقل آن، در سیاست خارجی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران اهمیت ویژه ای دارد که روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای دوست و همسو در امریکای لاتین از جمله بولیوی نمونه ای از روابط میان کشورهای مستقل است. وزیر دفاع با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با رئیس جمهور سابق بولیوی که فرموده بودند: "ایران از هر کس که مقابل زورگویی ایستادگی کند حمایت می کند و ما باید با تقویت اراده‌ها و افزایش همکاریها، و در مقابل این سیاست سلطه جویانه ایستادگی کنیم و لذا لذا ظرفیت متعدد روابط بین دو کشور می تواند در خدمت منافع ملتها و ایستادگی در مقابل زورگویان قرار بگیرد" افزود.
دو دهه برقراری روابط دیپلماتیک، همکاری‌ها و رابزینی‌های سیاسی، همکاری‌های آموزشی، علمی و فناوریانه به ویژه در حوزه نانو، ایجاد مراکز بهداشتی و درمانی و همکاری در زمینه مبارزه با مواد مخدر و همینطور همکاری های دفاعی در جمله مناسبات رو به پیشرفت فی ما بین می باشد که البته می تواند توسعه بیشتری پیدا کند.
امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه شاهد شکست سیاست‌های دوران یکنجانبه گزایی هستیم تصریح کرد: جهان، در حال گذار به نظام بین المللی جدیدی است که در آن مجموعه‌ای از کشورهای مستقل با همکاری یکدیگر به دنبال مشارکت بیشتر

در عرصه منطقه‌ای و جهانی هستند و در این میان ایران و بولیوی به عنوان دو کشور مستقل و انقلابی می‌توانند در دو جغرافیایی متفاوت به ایفای نقش بپردازند لذا استحکام روابط ایران و بولیوی یک الزام راهبردی است.

وزیر دفاع ضمن اشاره به دشمنان مشترک دو کشور اظهار داشت: هدف این دشمنان، تضعیف و شکست دولت‌های مستقل است که در این راستا فعالیت حکم می کند در برابر تهدیدات هوشیار و متحد باشیم.
امیر سرتیپ آشتیانی ضمن اعلام آمادگی برای تامین نیازمندی‌های دفاعی و فناوری پیشرفته جهت مقابله با تهدیدات اظهار داشت: معتقدیم تقویت مناسبات دفاعی دوجانبه، موجب افزایش قدرت بازدارندگی دولت بولیوی می شود.

«دموندو نوبیو اگیلار» وزیردفاع دولت بولیوی نیز در این دیدار با بیان اینکه ملت‌هایی که برای آزادی خود تلاش می‌کنند باید به طرق و اشکال مختلف با یکدیگر متحد شوند گفت: این دیدار فرصت تعمیق روابط برای اهداف مشترک را برای دو کشور بیشتر خواهد کرد. وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی برای ما یک الگو جهت موفق شده است در حوزه علم و فناوری و به ویژه اسلامی ایران نمونه‌ای است که توانسته طی این سال‌ها نه تنها برای حفظ و آزادی ملت خود تلاش کند بلکه با وجود تحریم های مختلف موفق شده است در حوزه علم و فناوری به ویژه امنیت و حوزه دفاعی به موفقیت‌های قابل توجهی دست بیابد. وی با اشاره به انقلابی که در این کشور از سال ۲۰۰۵ آغاز شد گفت: کشور بولیوی تحت اصول فلسفی و ایدئولوژیک، اکنون یک کشور ضد نئولیبرالیستی، ضد استعماری و ضد سلطه است. وزیر دفاع بولیوی با اشاره به دستاوردهای انقلاب این کشور گفت: در طی این ۱۴ سال گذشته توانستیم در حوزه اقتصادی، اجتماعی و رفاه ملی به موفقیت‌هایی دست یابیم و همچنین در زمینه مبارزه با قاچاق مواد مخدر، امنیت، حوزه‌های علمی و دفاعی با جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری هستیم.

جرمانگاری مصادیق بدحجابی و کشف حجاب در کمیسیون قضایی مجلس

عضو کمیسیون قضایی مجلس از مصوبه این کمیسیون برای جرم‌انگاری مصادیق بدحجابی خبر داد.

لایحه عفاف و حجاب که چندی پیش در دستورکار کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی قرار گرفته است، در جلسه امروز این کمیسیون مورد بررسی قرار گرفت و موادی از آن به تصویب رسید. حسینعلی حاجی‌دلیگانی ضمن اعلام این خبر، افزود: در جلسه امروز تا مساده ۵ این لایحه مورد تصویب قرار گرفت. وی اظهار کرد: طبق مصوبه کمیسیون، مصادیق بدحجابی و کشف حجاب هر یک مشخص و بین ترویج بدحجابی، برهنگی و بی‌عفتی تفکیک قائل شدیم.عضو کمیسیون قضایی مجلس خاطرنشان کرد: براساس مصوبه کمیسیون برای هریک از مصادق بالا، جرم‌انگاری صورت گرفت و متناسب با جرم، جریمه در نظر گرفته شد.

لایحه دو فوریتی تشکیل وزارت بازرگانی تصویب شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دو فوریت تشکیل وزارت بازرگانی رأی مثبت دادند.

جلسه علنی مجلس بعد از دو هفته تعطیلی به ریاست محمد باقر قالیبف برگزار شد و بررسی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در دستور کار نمایندگان قرار گرفت. در ابتدای این جلسه، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور خود با تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی مطالب بیابنه مشترک کشورهای حاشیه خلیج فارس و روسیه در خصوص جزایر سه‌گانه ایرانی را قویا رد می کند، ادامه داد: تمامیت ارضی ایران با خون صدها هزار تن از پاک‌ترین و شجاع‌ترین جوانان این آب و خاک حفظ شده است و ما در این خصوص با هیچ طرفی مماشات نمی‌کنیم. وی با اشاره به تأیید طرح واردات خودروهای کارکرده از سوی شورای نگهبان گفت: همچنین تأیید شورای محترم نگهبان به طرح مجلس جهت واردات خودروی کارکرده، زمینه رفع انحصار از بازار خودرو را فراهم کرد. خدا را شاکر هستیم که تصویب این قانون، در روزهای گذشته قیمت‌ها را در بازار خودرو شکست. در بخش دیگری از این جلسه، سید کاظم دلخوش در تذکری شفاهی خطاب به رئیس مجلس با طرح این پرسش که آیا وزیر کشور باید در قبال مجلس شورای اسلامی پاسخگو باشد یا نه؟ گفت: برخی به جای آنکه اصلاح کنند تهدید می‌کنند.

دشمنان برای ایجاد اختلال در روابط کشورهای منطقه، بر تقویت همکاری‌ها و تعاملات دوجانبه و منطقه‌ای با استفاده از فرصت‌ها و زمینه‌های موجود و تبادل ظرفیت‌های متقابل تأکید کرد.

ژنرال «سیدعاصم منیر» فرمانده ارتش پاکستان نیز در این دیدار با تجلیل از سیاست جمهوری اسلامی ایران منی بر تقویت روابط با همسایگان بخصوص پاکستان آن را فرصتی بسیار با ارزش برای جهان اسلام دانست. وی با اشاره به مرز مشترک طولانی دو کشور و ظرفیت بالای تبادلات مرزی، گسترش تعاملات اقتصادی و تجاری و مرزی دو کشور را موجب ارتقای شرایط امنیتی دانست و اظهار داشت: توافقات خوبی برای افزایش سطح امنیت در مرزهای مشترک حاصل شده و تلاش ما بر تسریع در اقدامات در حال انجام برای ایجاد امنیت پایدار متمرکز است.

نشات گرفته از انگیزه، ایمان، اراده و خودباوری کارکنان نیروهای مسلح است. وی، افزود: نیروهای مسلح کشورمان به‌ویژه پدافند همیشه در صحنه، در مورد امنیت و منافع ملی هرگز مماشات نمی‌کنند چرا که خط قرمز نیروهای مسلح امنیت نظام و آرامش مردم است. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: بااستفاده از توان مهندسان و متخصصان داخلی، پیشرفته‌ترین سامانه‌های دفاعی ضدوششکی را تولید و در اختیار داریم که سبب شده است جمهوری اسلامی به عنوان یک قدرت منطقه‌ای در غرب آسیا مطرح شود.

علی یوسف‌پور:

پایداری اول گزارش عملکرد بدهد بعد دنبال سهم ۵۰درصدی باشد

فعال سیاسی اسولگرا گفت: پایداری که سهم ۵۰ درصدی می خواهد نخست عملکرد نمایندگانش را در مجلس فعلی ارائه کند و بگوید در ۳،۵ سال گذشته نمایندگان جبهه پایداری چه عملکردی از خود به جای گذاشتند و بعد دنبال سهم خواهی باشند.

فصل انتخابات مجلس دوازدهم کم کم از راه می رسد و گروه های سیاسی تلاش می کنند تا در قالب ائتلاف های انتخاباتی شانس خود را برای ورود به پارلمان افزایش دهند.
علی یوسف پور در گفتگو با نامه نیوز درباره احتمال رسیدن اسولگرایان به ائتلاف انتخاباتی گفت: اسولگرایان همچون دوره قبل باید به ائتلاف برسند اما مشکل اساسی آن است که دوستان تدوینگر فهرست انتخاباتی بیشتر دنبال باندبازی، رفیق بازی و همشهری بازی هستند. وی افزود: بعد از گذشت سه سال و نیم از انتخابات مجلس یازدهم اگر از یک تهرانی درباره نمایندگان این حوزه انتخابیه سنووال شود به ندرت بتوانند بیشتر از انگشتان یک دست را نام ببرد.
آقایان در شرهای بزرگ مثل تهران باید افرادی را برای قرار گرفتن در فهرست انتخاب کنند که دوستان تدوینگر فهرست انتخاباتی بیشتر دنبال

این فعال سیاسی اظهار کرد: نمایندگان شهرهای بزرگ به ویژه تهران همواره مثل لکومتیو قطار عمل می کردند و پیشران بودند اما در دوره یازدهم چنین ویژگی را شاهد نبودیم. نتیجه اش هم این می شود که خطوط کلی با نظام همراهی کرده باشند ولی در عملکرد، کارایی لازم را نداشتند چون در انتخاب نامزدهای فهرست انتخاباتی شایسته سалاری ملاک نبود.
معتقدم انتخابات نسبت به دوره قبل سخت تر می شود چون مردم دولت و مجلس را در یک جهت می دانند بنابراین دوستان باید به سمت وحدت پیش بروند و ثائیا افرادی را در فهرست بگذارند که کارآمد و کاربلد باشند. متأسفانه در دوره یازدهم شاهد هستیم که فقط ۲۰ تا ۳۰ نماینده فعال هستند و از ۲۶۰ نماینده دیگر هیچ تحرکی را مشاهده نمی کنیم.

فعال سیاسی اسولگرا درباره درخواست پایداری برای کسب سهم ۵۰ درصدی از لیست تهران اظهار کرد: پایداری که سهم ۵۰ درصدی می‌خواهد نخست عملکرد نمایندگانش را در مجلس فعلی ارائه کند و بگوید در ۳،۵ سال گذشته نمایندگان جبهه پایداری چه عملکردی از خود به جای گذاشتند و بعد دنبال سهم خواهی باشند.

لایحه اصلاح قانون سربازی در مراحل پایانی بررسی قرار دارد

نا ئب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه لایحه اصلاح قانون سربازی در مراحل پایانی بررسی در کمیسیون قرار دارد، گفت: باید نظر ستادکل نیروهای مسلح و سایر دستگاه‌های مرتبط با این لایحه را دریافت کنیم تا پس از جمع‌بندی نهایی، لایحه را به صحن ارسال کنیم.
شهریار حدیدی با اشاره به آخرین وضعیت طرح اصلاح قانون خدمت سربازی گفت: کار بررسی اکثر بندهای لایحه اصلاح قانون سربازی در کمیسیون امنیت ملی به پایان رسیده است. وی افزود: هم‌اکنون باید نظر ستادکل نیروهای مسلح و سایر دستگاه‌های مرتبط با این لایحه را دریافت کنیم تا پس از جمع‌بندی نهایی، لایحه را به صحن ارسال کنیم.

محمد باقر قالیباف در پاسخ به تذکر وی با اشاره به اینکه در بخشنامه ابلاغ شده بندهای ۲، ۴، ۶ و ۷ خلاف قانون بود و با دستور وزیر اصلاح شد، گفت: در صحبتی که روز جمعه با وزیر داشتم به ایشان تأکید کردم که فرصت رو به اتمام است و قول دادند تا تسریع‌تر تصمیم‌گیری کرده و به توافق برسند و کار انجام شود. اگر این قول اجرایی نشود بنده براساس آیین‌نامه در خدمت شما بوده و کار پیش خواهد رفت.

در ادامه جلسه علنی دیروز، کلیات لایحه دوفوریتی تشکیل وزارت بازرگانی مورد بررسی قرار گرفت و نمایندگان بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان، کلیات لایحه را با ۱۲۹ رای موافق، ۱۰۱ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از مجموع ۲۳۸ نماینده حاضر در مجلس تصویب کردند.

در جریان بررسی کلیات این لایحه محمد دهقان معاون حقوقی رییس جمهور در صحن مجلس حاضر شد و با بیان اینکه یابد وزیر بازرگانی امکان دیپلماسی تجاری اقتصادی را فراهم کند، گفت: برای رونق اقتصادی و تولید راهی جز حرکت به سمت کار تخصصی تجاری نداریم.

حسینعلی حاجی دلیگانی هم در تذکری شفاهی با اشاره به بند «الف» ماده ۲۸ قانون برنامه ششم توسعه بیان کرد: در این ماده بر کاهش حجم، اندازه و ساختار دستگاه‌های اجرایی تأکید شده است قطعاً ایجاد یک وزارتخانه یکی از مواردی است که حجم، ساختار و نیروی انسانی دولت را افزایش می‌دهد. در

رای‌گیری پیرامون کلیات لایحه تشکیل وزارت بازرگانی باید به این اصل توجه می‌شد و از آنجا که مغایر قانون برنامه ششم توسعه است باید دو سوم رای ملاک قرار می‌گرفت.